會在視為適當之情況下，就未來落實之新項目提供所需股本資金。

122

附錄一 本集團之財務資料

或然負債

於二零零七年十二月三十一日，本公司就其附屬公司購買貨物及獲提供服
務而向供應商及保險公司提供擔保總額約8,453,000港元，而已動用之款額為零。

於二零零七年九月五日，本公司已就新濠博亞博彩所取得的13,650,000,000

港元（1,750,000,000美元）貸款融資而作出承諾。本公司作出承諾乃為確保將提供
（在融資代理人代表貸款人要求之情況下）最高金額為972,500,000港元（125,000,000

美元）之待確定分擔款項，以便在並無其他可用資金以供完成新濠博亞博彩的新
濠天地項目之情況下，以此支付興建有關項目之或有項目（如有）。本公司將會維
持上述最高金額的備用信用證以承擔其或有責任。Crown Limited已就上述貸款融
資作出類似承諾及訂立類似安排。

本公司及本集團就Melco Crown SPV發行之可互換債券確認財務擔保負債。
本公司與Crown Limited就可互換債券提供共同及個別之擔保。

123

附錄二 餘下集團之未經審核備考財務資料

A. 有關餘下集團之未經審核備考財務資料

以下未經審核備考綜合財務狀況表、綜合全面收益表及綜合現金流量表之編製基
準為：(i)本集團於二零零九年十二月三十一日之綜合財務狀況表、本集團截至二零零
九年十二月三十一日止年度之綜合全面收益表以及綜合現金流量表，乃摘錄自通函附
錄一所載之本集團會計師報告；及(ii)有關出售御想國際有限公司之建議非常重大出售
事項所直接應佔之備考調整而與未來事件或決定無關。編製有關資料旨在說明出售事
項之影響，猶如對於未經審核備考綜合財務狀況表而言，出售事項於二零零九年十二
月三十一日已經發生，而對於截至二零零九年十二月三十一日止年度之未經審核備考
綜合全面收益表以及綜合現金流量表而言，猶如出售事項於二零零九年一月一日已經
發生。

本未經審核備考財務資料乃僅為說明而編製，且基於其假設性質，其未必可以真
實地反映本集團於二零零九年十二月三十一日或任何未來日期之財務狀況（假設出售
事項於二零零九年十二月三十一日已經完成），亦未必可以真實地反映本集團於截至
二零零九年十二月三十一日止年度或任何未來期間之財務業績及現金流量（假設出售
事項於二零零九年一月一日已經完成）。

124

附錄二 餘下集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合財務狀況表

   餘下集團於
   二零零九年
 本集團於  十二月
 二零零九年十二月  三十一日之未經
 三十一日之綜合  審核備考綜合
 財務狀況表 備考調整 財務狀況表
 千港元 千港元 千港元  千港元
  附註1 附註2

非流動資產
投資物業 166,000 – –  166,000

物業、廠房及設備 32,524 (1,249) –  31,275

其他無形資產 2,000 – –  2,000

於聯營公司之權益 6,370,847 – –  6,370,847

應收聯營公司款項 627,321 (48,743) 48,743 (v) 627,321

可供出售投資 8,829 – –  8,829

於可換股貸款票據之投資 257,739 – –  257,739

長期應收款項 4,000 – –  4,000

商譽 4,113 – (4,113) (vi) –

 7,473,373   7,468,011

流動資產
存貨 6,581 (4,285) –  2,296

貿易應收款項 62,530 (57,531) –  4,999

預付款項、按金及其他應收款項 91,512 (59,254) –  32,258

持有作買賣之投資 300 – –  300

衍生金融工具 34 – –  34

應收集團公司款項 – (6,222) 6,222 (iv) –

應收聯營公司款項 34,827 (24,740) 24,928 (v) 35,015

已抵押銀行存款 7,988 (7,041) –  947

原存款期超過三個月之銀行存款 707,024 – –  707,024

銀行結餘及現金 153,754 (45,721) 371 (i) 148,404

  – 40,000 (vii)

 1,064,550   931,277

125

附錄二 餘下集團之未經審核備考財務資料

   餘下集團於
   二零零九年
 本集團於  十二月
 二零零九年十二月  三十一日之未經
 三十一日之綜合  審核備考綜合
 財務狀況表 備考調整 財務狀況表
 千港元 千港元 千港元  千港元
  附註1 附註2

流動負債
貿易應付款項 110,313 (107,129) –  3,184

其他應付款項 56,191 (19,996) –  36,195

應付股息 86 – –  86

應付稅項 721 (82) –  639

應付集團公司款項 – (288,726) 249,949 (iii) –

  – 38,777 (vii)

應付御想國際有限公司款項  – 1,223 (vii) 1,223

財務擔保負債 146,188 – –  146,188

一年內到期之銀行借貸 166,400 – –  166,400

一年內到期之可換股貸款票據 1,128,227 – –  1,128,227

 1,608,126   1,482,142

流動資產淨值 (543,576)   (550,865)

總資產減流動負債 6,929,797   6,917,146

非流動負債
一年後到期之銀行借貸 50,200 – –  50,200

長期應付款項 170,537 – –  170,537

 220,737   220,737

 6,709,060   6,696,409

資本及儲備
股本 615,130 – –  615,130

儲備 6,066,626 – (12,651) (ii) 6,053,975

本公司權益持有人之應佔權益 6,681,756   6,669,105

少數股東權益 27,304   27,304

 6,709,060   6,696,409

126

附錄二 餘下集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合全面收益表

   餘下集團
   於截至
 本集團於截至  二零零九年
 二零零九年  十二月
 十二月  三十一日
 三十一日  止年度
 止年度之  之未經審核
 綜合全面  備考綜合
 收益表 備考調整 全面收益表
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
  附註3 附註5 附註6

收益 709,553 (560,910) – – 148,643

其他收入 62,158 (22,790) – 286 39,654

投資收入 3,775 – – – 3,775

購貨及製成品存貨變動 (573,525) 541,795 – – (31,730)

僱員福利開支 (125,548) 20,435 – – (105,113)

物業、廠房及設備折舊 (14,657) 1,878 – – (12,779)

出售附屬公司之虧損 (1,804) – (14,983) – (16,787)

其他開支 (81,127) 12,892 – (410) (68,645)

可供出售投資之已確認減值虧損 (2,574) – – – (2,574)

應收聯營公司款項之已確認減值虧損 (189,506) – – – (189,506)

視作出售聯營公司權益之虧損 (157,214) – – – (157,214)

出售聯營公司權益之收益 33,516 – – – 33,516

衍生金融工具之公平值變動 (30) – – – (30)

可換股債券之公平值變動 75,410 – – – 75,410

融資成本 (99,413) 4,368 – – (95,045)

應佔共同控制實體之（虧損）溢利 (190,227) – – – (190,227)

應佔聯營公司之虧損 (896,601) – – – (896,601)

除稅前虧損 (1,447,814)   (1,465,253)

所得稅開支 (602) – – – (602)

年內虧損 (1,448,416)   (1,465,855)

127

附錄二 餘下集團之未經審核備考財務資料

   餘下集團
   於截至
 本集團於截至  二零零九年
 二零零九年  十二月
 十二月  三十一日
 三十一日  止年度
 止年度之  之未經審核
 綜合全面  備考綜合
 收益表 備考調整 全面收益表
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
  附註3 附註5 附註6

其他全面收益
換算海外業務產生之匯兌差額 313 – – – 313

應佔聯營公司之其他全面收益 28,028 – – – 28,028

應佔共同控制實體之其他全面收益 175,050 – – – 175,050

年內其他全面收益 203,391   203,391

年內全面虧損總額 (1,245,025)   (1,262,464)

下列人士應佔年內虧損：
本公司擁有人 (1,449,685) (2,332) (14,983) (124) (1,467,124)

少數股東權益 1,269 – – – 1,269

 (1,448,416)   (1,465,855)

下列人士應佔全面虧損總額：
本公司擁有人 (1,246,294) (2,332) (14,983) (124) (1,263,733)

少數股東權益 1,269 – – – 1,269

 (1,245,025)   (1,262,464)

128

附錄二 餘下集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合現金流量表

   餘下集團
   於截至
   二零零九年
 本集團於截至  十二月
 二零零九年  三十一日
 十二月  止年度之
 三十一日止  未經審核
 年度之綜合  備考綜合
 現金流量表 備考調整 現金流量表
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
  附註4 附註5 附註6 附註7

經營業務之現金流量
除稅前虧損 (1,447,814) (2,332) (14,983) (124) – (1,465,253)
就以下各項所作調整：
 延長長期應付款項期限之收益 (8,010) – – – – (8,010)
 持作買賣投資公平值變動之收益 (150) – – – – (150)
 解除財務擔保負債 (20,837) – – – – (20,837)
 股息收入 (3,625) – – – – (3,625)
 物業、廠房及設備折舊 14,657 (1,878) – – – 12,779
 出售附屬公司之虧損 1,804 – 14,983 – – 16,787
 出售可供出售投資之虧損 1,172 – – – – 1,172
 可供出售投資之已確認減值虧損 2,574 – – – – 2,574
 應收聯營公司款項之已確認減值虧損 189,506 – – – – 189,506
 聯營公司權益變動之虧損 157,214 – – – – 157,214
 出售聯營公司權益之收益 (33,516) – – – – (33,516)
 衍生金融工具之公平值變動 30 – – – – 30
 可換股貸款票據投資之公平值變動 (75,410) – – – – (75,410)
 呆賬撥備 2,020 (1,460) – – – 560
 存貨撥備 22,363 (22,363) – – – –
 股份付款開支 19,427 – – – – 19,427
 出售物業、廠房及設備之虧損 1,605 (1,162) – – – 443
 應佔共同控制實體之虧損 190,227 – – – – 190,227
 應佔聯營公司之虧損 896,601 – – – – 896,601
 融資成本 99,413 (4,368) – – – 95,045

營運資金變動前之營運現金流量 9,251   (24,436)
存貨減少（增加） 26,743 (28,881) – – – (2,138)
貿易應收款項（增加）減少 (14,107) 40,074 – – – 25,967
預付款項、按金及其他應收款項減少 143,542 (157,864) – – – (14,322)
應收聯營公司款項減少 53,165 (26,980) – – – 26,185
貿易應付款項（減少）增加 (271,589) 351,601 – – – 80,012
其他應付款項減少 (64,409) (6,667) – – – (71,076)

經營業務（所用）所得現金淨額 (117,404)   20,192

129

附錄二 餘下集團之未經審核備考財務資料

   餘下集團
   於截至
   二零零九年
 本集團於截至  十二月
 二零零九年  三十一日
 十二月  止年度之
 三十一日止  未經審核
 年度之綜合  備考綜合
 現金流量表 備考調整 現金流量表
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
  附註4 附註5 附註6 附註7

投資活動之現金流量
已抵押銀行存款減少 971,250 1,165 – – – 972,415
出售聯營公司之所得款項 302,634 – – – – 302,634
出售可供出售投資之所得款項 26,518 – – – – 26,518
償還應收聯營公司款項 22,603 – – – – 22,603
已收股息 3,625 – – – – 3,625
出售物業、廠房及設備之所得款項 181 (59) – – – 122
原存款期超過三個月之銀行存款增加 (542,128) – – – – (542,128)
向共同控制實體出資 (350,100) – – – – (350,100)
其他應收款項增加 – – – – (144,024) (144,024)
認購聯營公司之可換股債券 (13,756) – – – – (13,756)
出售附屬公司之現金流出 (8,819) (6,558) 371 – – (15,006)
購入物業、廠房及設備 (7,302) 1,667 – – – (5,635)
認購聯營公司之股份 (965) – – – – (965)

投資活動所得現金淨額 403,741   256,303

融資活動之現金流量
股東墊款 300,000 – – – – 300,000
還款予股東 (550,000) – – – – (550,000)
前最終控股公司墊款 – (143,321) – – 143,321 –
前直接控股公司墊款 – (703) – – 703 –
償還銀行借貸 (96,400) – – – – (96,400)
已付利息 (26,995) 4,368 – – – (22,627)
已付股息 (47) – – – – (47)
行使購股權所得款項 984 – – – – 984

融資活動所用現金淨額 (372,458)   (368,090)

現金及現金等值項目之減少淨額 (86,121) – – – – (91,595)

年初之現金及現金等值項目 239,875 – – – – 239,875

年末之現金及現金等值項目 153,754   148,280

130

附錄二 餘下集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料之附註

附註：

(1) 有關調整反映假設出售事項於二零零九年十二月三十一日已經發生而不再將御想國際
有限公司於二零零九年十二月三十一日之資產及負債綜合入賬。

(2) 有關調整反映

(i) 根據出售御想國際有限公司之協議（「出售協議」）而出售御想國際有限公司之現
金代價約371,000港元。就本未經審核備考財務資料而言，以上代價並無計及根
據出售協議而擬對代價作出的調整，有關調整乃按出售協議所界定之經調整資
產淨值於二零一零年二月二十八日至二零一零年三月三十一日期間之差額而計
算。代價於出售事項完成後可能有變；

(ii) 出售事項之假設虧損約12,651,000港元；

(iii) 御想國際有限公司應向本集團支付約249,949,000港元之款項，將由本集團於出售